

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA**VALSTYBĖS ĮMONĖ IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ****Vadovybei****Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai****Išvada dėl finansinių ataskaitų**

Mes atlikome VALSTYBĖS ĮMONĖ IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ (toliau - Įmonė) toliau pateikiamų finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2012 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių), pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita bei aiškinamasis raštas, auditą.

Vadovybės atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą ir finansinių ataskaitų parengimą reglamentuojančius teisės aktus bei verslo apskaitos standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų atsakomybė – apie šias finansines ataskaitas pareikšti nuomonę, pagrįstą atliktu auditu. Mes atlikome auditą pagal tarptautinius audito standartus. Šiuose standartuose nustatyta, kad mes laikytumėmės etikos reikalavimų ir planuotume bei atliktume auditą taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą, jog finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų.

Auditas apima procedūras, kurias atliekant siekiama surinkti audito įrodymų dėl finansinių ataskaitų sumų ir atskleistos informacijos. Procedūrų parinkimas priklauso nuo auditoriaus sprendimo, įskaitant finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės ar klaidos rizikos vertinimą. Vertindamas šią riziką, auditorius atsižvelgia į vidaus kontrolę, susijusią su Įmonės finansinių ataskaitų rengimu ir teisingu pateikimu, kad pasirinktų tomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, tačiau ne tam, kad pareikštų nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą. Auditas taip pat apima taikomų apskaitos metodų tinkamumo ir vadovybės atliekamų apskaitinių įvertinimų racionalumo ir bendro finansinių ataskaitų pateikimo įvertinimą.

Mes tikime, kad surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei audito nuomonei pagrįsti.

Sąlyginės nuomonės pagrindas

Pagal stojimo sutartį su Europos Sąjunga (4 protokolą), Lietuvos Respublika įsipareigojo Ignalinos atominės elektrinės I bloką galutinai sustabdyti iki 2005 metų, o II bloką - 2009 metais. Su minėta sutartimi susiję Lietuvos Respublikos vyriausybės norminiai aktai įpareigoja Įmonę po blokų sustabdymo atlikti išmontavimą ir radioaktyvių atliekų sutvarkymą. 2012 m. gruodžio 31 d. Įmonė nėra sudariusi atidėjinių, aukščiau minėtiems įsipareigojimams. Mums nebuvo pateikta jokių patikimų elektrinės eksploatavimo nutraukimo sąnaudų įvertinimų ir mes negalėjome atlikti audito procedūrų, kurio leistų mums pagrįstai įvertinti būtinųjų atidėjinių sumą.

Sąlyginė nuomonė

Mūsų nuomone, išskyrus „Sąlyginės nuomonės pagrindas“ pastraipose aprašytų dalykų galimą poveikį, toliau pateiktos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2012 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir 2012 m. finansinius veiklos rezultatus bei pinigų srautus, pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir verslo apskaitos standartus.

Dalyko pabrėžimas

- a) Nesąlygodami savo nuomonės atkreipiame dėmesį, kad aiškinamojo rašto 2-ame skyriuje "Apskaitos politika" vadovybė pateikė informaciją, kad Įmonė 2012 m. finansines ataskaitas parengė vadovaujantis verslo apskaitos standartais ir nebuvo taikomas 2010 m. liepos 14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo ir koordinuojančios institucijos paskyrimo“ nuostatos, kad Valstybės valdomos įmonės apskaitą tvarko pagal tarptautinius apskaitos standartus.
- b) Atkreipiame dėmesį į aiškinamojo rašto 9 pastabą, kurioje apibūdinamas apskaitos metodas dėl Įmonės kitų gautinų sumų balanso straipsnyje 2012 m. gruodžio 31 d. apskaitytų 595.015.702 Lt subsidijų ir dotacijų.

Kiti dalykai

Įmonės 2011 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansinių ataskaitų auditą atliko kitas auditorius, kuris 2012 m. kovo 25 d. pareiškė modifikuotą nuomonę dėl Įmonės veiklos vykdymo metu nesudarytų atidėjinių, susijusių su veiklos nutraukimu ir 2011 m. gruodžio 31 d. balanse per vienerius metus gautinų sumų vertės sumažėjimo.

Išvada apie kitą įstatymų reikalaujamą pateikti informaciją

Be to, mes perskaitėme pateiktą veiklos ataskaitą už 2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus ir nepastebėjome jokių reikšmingų jame pateiktos finansinės informacijos neatitikimų lyginant su 2012 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų audituotomis finansinėmis ataskaitomis.

UAB JUNG TINĖ AUDITORIŲ KONTORA
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001244

Auditorius
Sigitas Babarskas
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000403

2013 m. kovo 27 d.
Vilnius, Lietuva

